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1. Fastställande av föredragningslistan 
 Föredragningslistan fastställdes.  
 
2. Högskoleverkets granskning av universitetets kvalitetsarbete – en lägesrapport 
 Bengt-Ove Boström 

Granskningen består av två delar, lärosätets självvärdering och verkets platsbesök. Besöken 
omfattar fördjupningsområden och centrala befattningar. Beredningarnas roll har 
poängterats för Högskoleverket inför besöken liksom att man borde hinna träffa 
åtminstone grundutbildningsberedningen. Man kommer inte att hinna träffa 
forskarutbildningsberedningen. När det gäller forskarutbildningen kommer man definitivt 
att titta på de individuella studieplanerna.  
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Bengt-Ove tog därefter upp en annan fråga i anslutning till Högskoleverkets granskning, 
nämligen granskningen av utbildningarna. 
Utbildningsdepartementet har efter kritik mot den förra utvärderingsmodellen tillsatt en 
arbetsgrupp med uppgift att utarbeta förslag till ett nytt resultatorienterad 
utvärderingssystem. Högskoleverket skall nu med departementsgruppens förslag som bas 
utarbeta ett nytt system. SUHF ges tillfälle att göra inspel i det arbetet. SUHF:s 
expertgrupp för kvalitetsfrågor, dit Bengt-Ove har värvats, kommer att arrangera tre 
seminarier under mars och april för att diskutera kvalitet och kvalitetssäkring i utbildning – 
särskilt vad avser Högskoleverkets roll. Lärosätena är inbjudna att delta med tre 
representanter vid något av tillfällena. Ett av seminarierna kommer att äga rum i Göteborg. 
Inför dessa seminarier och SUHF:s vidare diskussioner med Högskoleverket, önskar 
Bengt-Ove beredningens synpunkter på de dokument som SUHF respektive 
departementsgruppen skrivit i frågan och vad som i övrigt bör lyftas till diskussionen på 
nationell nivå (dokumenten delades ut vid mötet och finns även tillgängliga på SUHF:s 
webbplats http://www.suhf.se/web/Expertgrupp_for_kvalitetsfragor.aspx).  

 
3.  Användarkonton för doktorander  

Johan Augustsson 
Frågan har väckts av IT-Ledning. Förslaget är att alla doktorander ska hanteras lika i GU-
kontosystemet och där, som en underkategori till ”anställd”, få benämningen ”doktorand”. 
Därmed skulle de hanteras på samma sätt som anställda och systemet få en enhetlig 
hantering av alla registrerade forskarstudenter, oavsett deras respektive finansieringsform. 
Om förslaget gillas, beräknar man ha den nya kontokategorin klar under våren. 
Dessförinnan måste vissa policy- och kostnadsfrågor klaras av.  

Förslaget fick forskarutbildningsberedningens fulla stöd. Samtidigt påpekades problemet 
med de inaktiva doktoranderna, som enligt reglerna inte får avregistreras och därför ligger 
kvar i systemet för obestämd framtid.  

 
4. Genomgång av doktorandundersökningen 
 Per-Erik Eriksson 

Undersökningen omfattar alla som antagits till forskarutbildningen senast 31 december 
2006 och varit registrerade under vårterminen 2007. Undersökningen bygger dels på data 
hämtade ur Ladok, dels på en enkät. Materialinsamlingen var klar i januari 2008. Den ger 
de forskarstuderandes bild av utbildningen, och Per-Erik framhöll vikten av att analysera 
eventuella skillnader jämfört med de utbildningsansvarigas uppfattning. Han uppmanade 
ledamöterna att lämna synpunkter på sådant som bör undersökas närmare. 

Undersökningen har till främsta syfte att lyfta fram de förhållanden som regleras i 
högskoleförordningen. Därefter tittar man på frågor som inte är förordningsbestämda, 
som t ex den akademiska miljön, arbetssituationen, arbetsmiljön osv. Undersökningen 
tjänar också till viss del som underlag för den uppföljning av doktorandernas studie- och 
arbetsvillkor som pågår under våren. 

Under diskussionen framkom vikten av att i analysen ta hänsyn till den stora mängd 
doktorander vid Sahlgrenska akademin som har sin arbetsplats i sjukvården. De tillbringar 
sin studietid till övervägande del inom sjukvården och har endast begränsad kontakt med 
universitetsmiljön, vilket måste antas färga deras svar. Det framhölls också att underlaget 
inte är helt aktuellt, och föreslogs att fakulteterna skulle komplettera med läget för tiden 
fram till idag. 

För det fortsatta arbetet gäller. 
1. Diskussion i beredningen vid marssammanträdet om vilka frågor som behöver 
undersökas närmare 

 2

http://www.suhf.se/web/Expertgrupp_for_kvalitetsfragor.aspx


2. Fakulteternas uppföljningsarbete inleds med att de och undersökningsgruppen 
diskuterar vilka fördjupningsstudier man behöver göra. Diskussionerna följs upp efter 
genomförda studier. 

Nästa undersökning är planerad till hösten 2010. 
 

5. ”Doktorandportalen” – webbplats för information om forskarstudier 
 Börje Haraldsson 

Den arbetsgrupp som tillsattes vid förra sammanträdet (och som sedan dess på Börje 
Haraldssons, sammankallande, initiativ utökats med Catharina Langendorf) hade sitt första 
möte timman före dagens beredningsmöte. Börje Haraldsson redogjorde för detta och de 
synpunkter som inkommit sedan förra beredningsmötet. 

Beredningen gav fullt stöd åt den föreslagna modellen. En lägesrapport lämnas vid nästa 
sammanträde. 
 

6. Lägesrapport från arbetsgruppen för utbildning på avancerad nivå 
Ingela Elofsson 

 Utgångspunkten för arbetet är EUA:s platsbesök i höstas, vilket ledde till att en informell 
arbetsgrupp tillsattes. Gruppen består av Ulf Dalnäs, KFN, Magnus Bergqvist, ITFN, Lars 
Gunnarsson, UFN, Lennart Weibull, studentrepresentant och Ingela Elofsson. Som 
”intern support” finns Eva Darnell och Ingela Loubier, universitetsledningens kansli, och 
som ”extern support” Hanne Smidt, f d EUA-tjänsteman numera frilansande konsult. 

 Rektor avser att genom ett beslut formalisera en arbetsgrupp med ytterligare 
fakultetsföreträdare och en student. 

De frågeställningar man arbetar med är att hitta en struktur för att beskriva utbildning på 
avancerad nivå efter deras inriktning och innehåll. Tanken är att universitetet skall kunna 
profilera sin avancerade nivå och samtidigt ge tydlig information till studenter om 
tillträdeskrav och om vad utbildningarna leder till. 

 Arbetsgruppen skulle kunna vara grunden till utvecklingen av ett organ för avancerad nivå 
(med start sen vår alt. tidig höst). 

 Ordföranden tillade att rektor eventuellt kommer att prioritera arbetet och då behöver ha 
in underlag för budgetering och plattform för GU-strategi, kopplat till strategiska planen, 
forsknings- och utbildningsstrategierna och satsningen på strategiska områden (som ska 
kopplas till utbildningen). 

  
7. Fakulteternas principer för språkgranskning 

 Frågan har väckts av beredningens studentrepresentanter. Ledamöterna redogjorde kort 
för vad som gäller vid de respektive fakulteterna. 
 

8. Information 
 Kårobligatoriet 
Utbildningsdepartementets proposition presenteras idag. Kårobligatoriet föreslås avskaffas 
2010. 

Autonomiutredningen 
Remiss kommer i veckan, dock exklusive frågan om Akademiska hus, som hanteras i 
annan ordning.  

Strategiska satsningar 
Staffan Edén informerade om att universitetet kommer att ansöka om 10 egna 
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ansvarsområden och ytterligare några gemensamma med Lund och Chalmers. Beträffande 
forskarutbildningsdelen arbetar varje forskarkollegium för att koppla satsningarna till 
utbildning på avancerad nivå. Mer information om utlysningen finns på Vetenskapsrådets 
hemsida: 
http://www.vr.se/huvudmeny/pressochnyheter/nyhetsarkiv/nyheter2009/fleranyheteriar
etsstorautlysning.5.ead945b11f699b508580002281.html 

Elektorsvalen till VR mfl 
Diskussion förs på departementsnivå om att eventuellt avskaffa elektorsvalen. Sannolikt 
landar det i ett förenklat förfarande. Besked väntas. 

Volvopaketet 
VG-regionen och samordnarna träffas nästa gång för diskussioner med fokus på 
utbildning. Det blir eventuellt aktuellt att skapa helt nya utbildningar. 

 

 

                                              *   *   * 

 
 
Nästa sammanträde äger rum onsdagen den 25 februari kl 9-12   
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